
Uttalelse – Risør/Gjerstad – Søndeled kraftverk-konsesjon-videre drift 

Jeg viser til Deres brev av 13.04.2023 med ref. 2016/12950, mottatt i dag. 

Jeg er enig i at den naturlige adresse for å påvirke utfallet i saken er NVE og OED. Når jeg likevel har 
henvendt meg til statsforvalteren i Agder, er det fordi statsforvalteren som høringsinstans står i en 
særstilling i forhold til andre høringsparter. Uttalelser fra statsforvalteren skal være objektiv og speile 
de allmenne interesser i saken. Uttalelser derfra tillegges betydelig større vekt enn fra de parter i en 
sak som har særinteresser av ulike slag. 
 
NVEs tidligere avslag på konsesjonssøknaden var begrunnet med at den planlagte minstevannføring 
var for liten til å ivareta fiskeinteressene i vassdraget.  I ettertid har direktoratet innsett at denne 
begrunnelsen ikke var relevant i og med at Søndeled kraftverk fra før ikke hadde noe krav om 
minstevannføring.  
NVE vurderer nå i stedet å innkalle Søndeled kraftverk til konsesjonsbehandling etter 
vannressurslovens § 66 som åpner for behandling dersom bruk av dammen på Søndeled og fortsatt 
drift av kraftverket kan medføre sterke miljømessige forhold i vassdraget. 
 
Søndeled kraftverk har ikke foretatt seg noe som skulle utløse den konsesjonsbehandling som det nå 
vurderes å innkalle til. En fjerning av dammen på Søndeled vil derimot medføre sterke miljømessige 
konsekvenser for Brøbørvannet ved permanent ned-tapping av vannet med de miljømessige ulemper 
som lokalbefolkningen har påpekt. NVE snur derfor saken på hodet når det gjelder miljø. 
 
Når statsforvalteren i Agder ber NVE om å avslå videre drift av Søndeled kraftverk og samtidig å 
pålegge dameieren å fjerne Søndeled dam, så er dette såpass dramatisk for eieren av kraftverket og 
dammen at en slik begjæring må være tuftet på en solid forankring i vannressursloven. Det er ikke 
nok å vise til at uttalelsen er uavhengig av hvilket hjemmelsgrunnlag NVE har lagt til grunn. 
Statsforvalteren har et selvstendig - og som offentlig instans, et særskilt ansvar for å påse at 
uttalelser er i samsvar med det lovverket saken gjelder.  
 
Jeg må derfor opprettholde min anmodning om å trekke statsforvalterens uttalelse av 05.12.2022 i 
håp om at NVE selv vil innse at grunnlaget for konsesjonsbehandling av Søndeled kraftverk ikke er til 
stede. 
 
Kjølebrønd, 26.04.2023 
 
FOSSINGKRAFT AS 
Ulf Andreassen 
 
 
 
 
 
 
 


